

ANEXO 3
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2005
GOBIERNO CENTRAL PRESUPUESTARIO
Moneda Extranjera
Miles de Dólares

	Enero	Febrero	Marzo	Primer Trimestre	Abril	Mayo	Junio	Segundo Trimestre	Julio	Agosto	Septiembre	Tercer Trimestre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Cuarto Trimestre	Total
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO																	
INGRESOS																	
Ingresos tributarios netos 5/	259.198	94.794	245.243	599.235	359.580	343.997	267.264	970.841	447.719	209.123	174.558	831.400	309.441	408.054	564.196	1.281.691	3.683.167
<i>Tributación minera/ privada 5/</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Tributación resto contribuyentes 5/</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	253.944	91.354	240.549	585.847	358.569	333.814	258.731	951.114	440.100	203.000	167.003	810.103	300.000	400.000	556.661	1.256.661	3.603.725
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	198	0	0	198	0	0	0	0	205	0	0	205	0	0	0	0	403
Rentas de la propiedad	1.649	630	1.165	3.444	2.509	2.660	3.739	8.908	3.037	2.085	1.437	6.559	4.766	5.073	4.070	13.909	32.820
Ingresos de operación	413	295	331	1.039	275	151	340	766	294	255	151	700	354	317	285	956	3.461
Otros ingresos	2.994	2.515	3.198	8.707	(1.773)	7.372	4.454	10.053	4.083	3.783	5.967	13.833	4.321	2.664	3.180	10.165	42.758
GASTOS																	
Personal	108.524	14.994	34.912	158.430	42.751	33.122	91.026	166.899	104.217	30.564	30.037	164.818	56.806	22.243	109.653	188.702	678.849
Bienes y servicios de consumo y producción	9.791	9.229	11.118	30.138	10.288	10.419	10.663	31.370	9.160	11.260	10.929	31.349	12.231	11.134	14.038	37.403	130.260
Intereses	11.905	3.948	14.370	30.223	7.005	7.139	25.845	39.989	6.364	10.202	8.898	25.464	5.906	9.589	30.317	45.812	141.488
Subsidios y donaciones	84.988	2.489	257	87.734	22.511	14.640	42.456	79.607	84.029	4.895	4.725	93.649	34.849	486	39.354	74.689	335.679
Prestaciones previsionales 1/	1.716	(721)	9.154	10.149	2.886	865	12.012	15.763	4.595	4.182	5.481	14.258	3.685	995	25.776	30.456	70.626
Otros	124	49	13	186	61	59	50	170	69	25	4	98	135	39	168	342	796
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	150.674	79.800	210.331	440.805	316.829	310.875	176.238	803.942	343.502	178.559	144.521	666.582	252.635	385.811	454.543	1.092.989	3.004.318
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS																	
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS																	
Venta de activos físicos	1.618	11	821	2.450	185	398	479	1.062	141	612	730	1.483	725	2.483	5.787	8.995	13.990
Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	1	583	1.034	1.034
Transferencias de capital	1.618	11	821	2.450	185	398	379	962	141	412	730	1.283	1.175	2.484	2.721	6.380	11.075
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	100	100	0	200	0	200	0	0	3.649	3.649	3.949
TOTAL INGRESOS 2/	259.198	94.794	245.243	599.235	359.580	343.997	267.264	970.841	447.719	209.123	174.558	831.400	309.891	408.055	564.779	1.282.725	3.684.201
TOTAL GASTOS 3/	110.142	15.005	35.733	160.880	42.936	33.520	91.505	167.961	104.358	31.176	30.767	166.301	57.981	24.727	116.023	198.731	693.873
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	149.056	79.789	209.510	438.355	316.644	310.477	175.759	802.880	343.361	177.947	143.791	665.099	251.910	383.328	448.756	1.083.994	2.990.328
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)																	
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS																	
Préstamos	(98.091)	(163.022)	206.795	(54.318)	315.785	(185.910)	(73.379)	56.496	(14.126)	(68.351)	104.117	21.640	(128.485)	380.950	189.317	441.782	465.600
Otorgamiento de préstamos	(654)	124	(10)	(540)	(84)	120	(144)	(108)	201	99	(240)	60	(193)	75	109	(9)	(597)
Recuperación de préstamos	123	239	237	599	254	512	466	1.232	200	408	121	729	15	272	327	614	3.174
Títulos y valores	777	115	247	1.139	338	392	610	1.340	(1)	309	361	669	208	197	218	623	3.771
Inversión financiera	(36.239)	69.561	(226.870)	(193.548)	251.271	(23.545)	(48.742)	178.984	9.065	8.100	(65.347)	(48.182)	(304.366)	322.555	313.464	331.653	268.907
Venta de activos financieros	211.720	171.948	(199.707)	183.961	251.271	(23.415)	123.964	351.820	9.065	8.100	(30.347)	(13.182)	(261.866)	342.930	313.464	394.528	917.127
Operaciones de cambio	247.959	102.387	27.163	377.509	0	130	172.706	172.836	0	0	35.000	35.000	42.500	20.375	0	62.875	648.220
Caja	(38.448)	(108.107)	123.135	(23.420)	(165.660)	40.869	(111.731)	(236.522)	(18.877)	(75.235)	(56.981)	(151.093)	135.282	62.582	(350.135)	(152.271)	(563.306)
Fondos Especiales - FCC 4/ y FEPCDP	185.073	(124.600)	(35.005)	25.468	230.258	(203.354)	(30.550)	(3.646)	(4.515)	(1.315)	(11.012)	(16.842)	30.126	(4.967)	(40.845)	(15.686)	(10.706)
Giros	0	0	439.566	439.566	0	0	490.110	490.110	0	0	591.113	591.113	0	0	853.544	853.544	2.374.333
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fondos Especiales - FCC: Ajustes por Rezagos y Transferencias 4/	0	0	439.566	439.566	0	0	490.110	490.110	0	0	591.113	591.113	0	0	853.544	853.544	2.374.333
Anticipo de gastos	(207.823)	0	(94.021)	(301.844)	0	0	(372.322)	(372.322)	0	0	(353.416)	(353.416)	10.666	705	(586.820)	(575.449)	(1.603.031)
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	(247.147)	(242.811)	(2.715)	(492.673)	(859)	(496.387)	(249.138)	(746.384)	(357.487)	(246.298)	(39.674)	(643.459)	(380.395)	(2.378)	(259.439)	(642.212)	(2.524.728)
Endeudamiento Externo Neto	(1.784)	1.286	(2.628)	(3.126)	(893)	(8.260)	(4.991)	(14.144)	(357.465)	(696)	(39.674)	(397.835)	(134.852)	(2.378)	(13.848)	(151.078)	(566.183)
Endeudamiento	0	2.000	0	2.000	0	0	1.661	1.661	3.000	26	5.190	8.216	24	0	1.631	1.655	13.532
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	2.000	0	2.000	0	0	1.661	1.661	3.000	26	5.190	8.216	24	0	1.631	1.655	13.532
Amortizaciones	1.784	714	2.628	5.126	893	8.260	6.652	15.805	360.465	722	44.864	406.051	134.876	2.378	15.479	152.733	579.715
Endeudamiento Interno Neto	(245.363)	(244.097)	(87)	(489.547)	34	(488.127)	(244.147)	(732.240)	(22)	(245.602)	0	(245.624)	(245.543)	0	(245.591)	(491.134)	(1.958.545)
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	245.363	244.097	87	489.547	(34)	(488.127)	(244.147)	(732.240)	22	245.602	0	245.624	245.543	0	245.591	491.134	1.958.545
Bonos de Reconocimiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO	149.056	79.789	209.510	438.355	316.644	310.477	175.759	802.880	343.361	177.947	143.791	665.099	251.910	383.328	448.756	1.083.994	2.990.328

1/ Excluye el pago de bonos de reconocimiento, que se clasifica entre las partidas de financiamiento.

2/ Ingresos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Venta de activos físicos clasificada en Transacciones en Activos no Financieros.

3/ Gastos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Inversión y Transferencias de capital clasificadas en Transacciones en activos No Financieros.

4/ Los Giros y Depósitos registran el movimiento devengado de Fondo Compensación Cobre por diferencia de precio del mineral, el cual da origen a una operación en el período siguiente.

5/ Los Ajustes por rezagos corresponden a la diferencia entre el monto devengado y el monto efectivamente girado o depositado en el período.

6/ Los pagos de impuestos en moneda extranjera se registran como ingresos en moneda nacional.